香剣連発第 １１１ 号

令和６年１１月２０日

各地区剣道連盟会長 様

香 川 県 剣 道 連 盟

会長  三原 悦男

（公印省略）

令和６年度 冬季剣道段位審査会の実施について（ご案内）

標記の審査会を実施致しますので、各連盟にあっては受審者を取りまとめ、期日までに審

査料を添えてお申し込みください。

記

１ 実施要領

 (１) 高松審査会（高松市総合体育館 第二競技場）

  ア 審査日時 令和７年２月１日（土） 開会 9：00

  イ 審査段位 初段・二段・三段     9:10開始（受付 8:00）

四段・五段       11:30開始（受付 10:30）

   ※ 審査会当日、高松市総合体育館第一競技場で四国高校新人大会が開催されてい

ます。

(２) 中・西讃審査会（スポーツセンターまんのう）

  ア 審査日時 令和７年２月８日（土） 開会 9：00

  イ 審査段位 初段・二段・三段     9:10（受付  8:00）

２ 申込み締切り

   令和６年１月８日（水）必着

    申込み先  香川県剣道連盟

〒760-0033 高松市丸の内 4-6 アラキビル２階南

            TEL  087-880-4463

            e-mail kagawa-kendo@mc.pikara.ne.jp

３ 記載要領

（１） 初段は満 13歳になれば受審できます。年齢基準は「審査当日」生年月日を確認し、

間違いのないようにして周知してください。

（２） 申込書は各地区剣道連盟がまとめ所属責任者（会長）の署名押印のうえ、郵送して

ください。今年度、各地区剣道連盟が配布している申込書または香川県剣道連盟

HP に掲載されている申込書を使用するように周知してください。全剣連番号は、

段位の合格証書に記載されています。もしくは、全日本剣道連盟の HPで検索する

ことができます。

（３） 団体（学校など）で申し込む場合は、香川県剣道連盟 HPに掲載されている受審者

一覧表を作成のうえ、データで各地区剣道連盟にメールで受審者一覧表を送付す

るように周知してください。各地区剣道連盟は、すべての受審者を一覧表にまとめ

てメールで香川県剣道連盟事務局に送付をお願いします。

（４） 前段取得年月日は確実に記載するように周知してください。（初段以上の取得年

月日は全日本剣道連盟 HP で検索することができます。）受審資格年数が足りてい

るかの確認を確実に行い、申し込むようにお願いします

（５） 他県での取得者は取得県連盟会長の証明書または証書の写しを提出してください。

（６） 剣道経歴の記載は、剣道開始の年齢又は学年、現在の稽古状況を確実に記載するよ

うに周知してください。

＊香川県剣道連盟 HPに「剣道段位審査申込書 記入についての説明」を記載して

います。

４ 要確認事項

（１）  学科試験については、段位ごとに出題されている課題（別紙参照）についてレポ

ートを作成し、申込時に提出してください。（用紙は A４サイズに統一します。）

（２）  受審者は面マスクかシールドを着用してください。

全日本剣道連盟の「感染症予防ガイドライン」を遵守してください。（全剣連

ホームページ参照）

（３）  欠席連絡があった場合は、県剣連事務局まで欠席の報告をしてください。

（県剣連事務局 諏訪 ０９０－１５７５－２４１２）

  （４） 申し込みの取り消し（欠席）をする場合、審査会の３日前までの申し出について

は、審査料から手数料（2,000円）を差し引いた金額を返金いたします。取り消し

の申し出は、申し込んだ各地区剣道連盟をとおして受け付けます。後日各地区剣道

連盟をとおして返金いたします。

 （５） 今後、変更やお知らせなどがある場合は、香川県剣道連盟 HPに記載しますので

ご確認ください。